
1/1

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

INVESTICE BUDEME KOMUNIKOVAT  
PODLE NOVÉ LEGISLATIVY       

Změny v dokumentu Klíčové informace pro investory (KIID) týkající se investičních 
fondů (platné od 1. ledna 2023): 

 y Informace o nákladech jsou transparentnější   
 y Historická výkonnost je nahrazena scénáři výkonnosti  
 y Nově je uváděna doporučená doba držení investice 
 y Dokument se nazývá sdělení klíčových informací (KID - „key information document“) 
 y Forma i obsah odpovídá podobným dokumentům z pojistných produktů s investiční složkou  

a investičních strukturovaných produktů. Lze tak porovnat rizika, poplatky i jejich dopad  
na výnos, což pomůže při rozhodování, kterou investici zvolit. 

 
Aktualizované dokumenty s klíčovými informacemi najdete na www.csob.cz na stránkách 
jednotlivých fondů v sekci Dokumenty. Můžete je získat také zdarma na naší pobočce. 
Před další investicí do fondů, včetně pravidelných investic, je dobré se s novými klíčovými 
informacemi pro investory seznámit. 
 

Zvláštní pozornost prosím věnujte doporučené době držení investice, která se mohla změnit 
vzhledem k  nové metodice výpočtu od 1. ledna 2023. 

Žádná z novinek nemá vliv na investiční strategii fondů.  
  
Na všechny otázky Vám rádi odpovíme telefonicky na čísle 800 300 300 nebo e-mailem na 
investice.kc@csob.cz. Poradí Vám samozřejmě i naši bankéři (raději si předem sjednejte schůzku). 

mailto:investice.kc@csob.cz
https://www.csob.cz/portal/kontakty/zadost-o-schuzku

